

niid lähem mina ühe puu juurest teise juure ja ütlen: „Sest pitkast sirgest lumfest siin saab hea hoonehituse pall, sest männast seal muud tarvidust j. n. e. aga see ja see lep ja kadakas, mis siin maas, ei võlba kuhugi muu tarwis, kui aga tule puuks! — Niid mõistate teie küll, kuidas ma sest asjast arvan.“

4. Hirmus torm ja Luteruse laul.

Kord oli hirmus kange torm ja ränk sadu. Kange tormiga tõusis mere veesi hirmsa kiirusega, 7 tunni 8 jalga pärisarust kõrgemale; mere äärsed põllud ja heinamaad olivad hoopis wee all kadunud ja wanad jaea aastased niinepuud said juurtega maast üleskiistud. Laewad said puruks lõhutud ja wauksid alla mere põhja, kellest aga siin ja seal weel mõni mast weest välja paistis. Tammid ja sillad said rikutud. Surnud, elumaja asjad, kõik läbisegamini said kange weelaenetest suure wäega edasi aetud, majad ja hooned ärawiidud ja loomad ärauputatud.

Seal istus Niigeni saare peal, lõune pool otjas, üks isa oma naese lastega, sel kardetawal ja rasfel ajal omas tuakeses. Kui suur wõis nende hirm olla! Inimeste poolt ei olnud sugugi abi

loota, sest kalameeste paadid oli torm ärawiinud ja igaihel, kes weel elas, oli ses suures hädas iseenesega küllalt tegemist. Hukatus ruttas ilka enam ja enam lähemale ja hirmsad weelaened wõlasiwad suure wäega. Wiimaks, sest hirmsat häda, kus surm otse silmade ees seisis, hakkas see usklik perekond Jumala abi peale lootes, laulma:

„Meil' tuleb abi Jumalast,

Kes ilka wägew olnud n. t. j.“

Ja imet — — see oli otse kello 10-ne ja 11-ne wahel — Reiknädalal, 13-mal Talwe-kuu päawal — seal tuli abi ülewelt. Jõsanda ingel oli leeri nende ümber üleskõõnud, kes teda kartwad ja teeniad waimud olivad neile hoidjaks läkitatud. Seal läks töeks, mis nemad praegu olivad laulnud:

„Ja peastab hädast wägewast,

Mis meie peale tulnud.“ —

Wesi ei tõusnud enam kõrgemale, waid hakkas alanema, ja röömu ja tänuga, n'agu ükskord Noa pärast weeuputust, kiitsiwad nemad Jõsandat tema armulise abi eest.

5. Kuld-tukat ja wask-kopik.

Üks meistutõne.

Ühes rahategemise majas, kus kuldrahad, hõbe rublad, vähemad hõbelipakad, kui ka wask-rahad